



## PORTARIA Nº. 014/2021 - DMO

O Prof. Dr. **Eduard Angelo Bendrath**, Chefe do Departamento de Ciências do Movimento Humano da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

## **RESOLVE**

Art. 1º – Considerando a necessidade de adequação dos currículos dos cursos de graduação à Resolução 018/2018 CNE sobre as Diretrizes para a Extensão na Educação Superior Brasileira, constitui-se a seguinte comissão para a análise e apresentação de proposta de curricularização da extensão para o curso de graduação em Educação Física do Departamento de Ciências do Movimento Humano.

Profa Dra Paula Marçal Natali – Presidente

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco - Membro

Prof. Dr. William Fernando Garcia - Membro

Profa Dra Thais Godoi de Souza - Membro

Dê-se ciência Cumpra-se.

Ivaiporã, 03 de Dezembro de 2021

Prof. Dr .Eduard Angelo Bendrath Chefe DMO